1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N.º 01/2025.

COMUNICADO Nº 03 - REABERTURA DAS INSCRIÇÕES COM ATUALIZAÇÃO DAS DATAS.

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, de acordo com as disposições da legislação
vigente, faz saber, por meio do presente Edital, A REABERTURA DAS INSCRIÇÕES, com atualização das datas do Edital
de Abertura de Inscrições do Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2015, publicado na Imprensa Oficial do Município, em 26
de fevereiro de 2025, conforme segue:
• Os candidatos que já realizaram as Inscrições no período de em 26/02/2025 a 12/03/2025 e efetuaram o pagamento do
boleto bancário, estão automaticamente inscritos e seus nomes figurarão nas Listagens a serem divulgadas.

• Os candidatos que já realizaram as Inscrições e que desejarem encaminhar outros documentos para a Avaliações da Prova
de Títulos (para as Funções de Fonoaudiólogo, Terapeuta ocupacional, Médico (todas as Especialidades/Áreas de
Atuação), Médico Plantonista (todas as Especialidades/Áreas de Atuação) e do Tempo de Experiência Profissional (para
todas as Funções), terão o prazo previsto no Edital Retificado.

• Os candidatos que já realizaram as Inscrições e não efetuaram o pagamento do boleto bancário, terão o prazo previsto no
Edital Retificado para reemissão e pagamento do Boleto.

• Ficam atualizadas as datas do ANEXO II – CRONOGRAMA.

• Mantém-se as demais normas do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N.º 01/2025.

ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO.

FASES.
DATAS

PREVISTAS*(Estas datas
poderão ser alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 26/02/2025.

PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 26/02/2025.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 21/03/2025 a 30/03/2025.

PERÍODO PARA ENVIO DE LAUDO MÉDICO E COMPROVAÇÃO DE JURADO. 21/03/2025 a 30/03/2025.

PERÍODO PARA ENVIO DE TÍTULOS E COMPROVANTE DO TEMPO DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL.

21/03/2025 a 30/03/2025.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 21/03/2025 a 22/03/2025.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 24/03/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO.

25/03/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO.

27/03/2025.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 01/04/2025.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS, INDEFERIDAS, CANDIDATO PcD E
COMPROVAÇÃO DE JURADO.

04/04/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS, CANDIDATO PcD E
COMPROVAÇÃO DE JURADO.

05/04/2025.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS, CANDIDATO PcD E COMPROVAÇÃO DE
JURADO, APÓS RECURSOS.

09/04/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS E DO TEMPO DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL.

23/04/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS E DO
TEMPO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL.

24/04/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS E DO TEMPO DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL.

30/04/2025.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 30/04/2025.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 01/05/2025.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 02/05/2025.

Santana de Parnaíba, (SP), 21 de março de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, (SP).